令和７年８月１７日

東ブロック会員　各位

一般社団法人　日本樹木医会
　千葉県支部　東ブロック長

　小堀　泰也

令和７年度東ブロック　第３回研修会について

　標記研修を下記の通り計画しましたので、会員皆様の参加をお願いします。
準備の都合上、参加される方は、必ず連絡してください。

記

日　　時　　令和７年１０月１１日（土）午前９時～１６時

荒天の場合は翌日１２日（日）に変更します。

研修場所　　千葉県東金市ほか
　　　　　　※午前８時３０分にふれあいパーク八日市場駐車場（匝瑳市飯塚２９９－２）へ集

合してください。班編成・調査内容説明後に各班に分かれて調査開始しま
す。

研修内容　　千葉県東金市・旭市・匝瑳市・香取市・山武市・多古町・芝山町・横芝光町の
ケブカトラカミキリによるイヌマキ被害木調査（調査方法等は参加者へメール
で送信予定です）

説　　明　　進行　小堀　泰也
　　　　　　イヌマキ被害木調査方法説明　松原　功　・　石橋　亨
用　　具　　筆記用具・バインダー・カメラ等

調査を行いますので、汚れてもよい服装で参加ください。
出欠連絡　　１０月３日（金）までに小堀泰也へ連絡してください。
　　　　　　e-mail　：　baron@wolf.email.ne.jp
　　　　　　携帯電話　　090-2250-1088
　　　　　　※氏名・所属支部・樹木医番号・緊急連絡先（樹木医CPD申請予定）を明記して

ください。
注　　意　　研修会当日に体調不良等で不参加となる方は、参加をお控え頂き、欠席のご

連絡をお願いいたします。